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Vida ve Cıvata Gibi Metal 

Eşyaların İthalatında Gözetim 

Uygulanacak 

İthal Edilen Hayvanların Kayıt 

ve Küpeleme İşlemlerinde 

Düzenlemeye Gidildi 
 

16 Mayıs 2024 tarihli Resmî Gazete'de yer alan Koyun ve 

Keçi Türü Hayvanların Tanımlanması, Tescili ve 

İzlenmesi Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına 

Dair Yönetmelik ile Sığır Cinsi Hayvanların 

Tanımlanması, Tescili ve İzlenmesi Yönetmeliğinde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik ile ithal edilen 

hayvanların sisteme kaydedilme süreleri ile kulak 

küpelerinde bulunması gereken özelliklerde değişiklik 

yapıldı.  

 

Değişiklikle söz konusu hayvanların ithalat ve karantina 

süreçlerinin tamamlanması beklenmeden kayıt altına 

alınarak aşı ve olası hastalık kayıtlarının yapılması ve 

izlenmesi amaçlandı. 

 

Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından başlatılan 

elektronik kulak küpesi çalışmaları kapsamında sığır cinsi 

ile koyun ve keçi türü hayvanlarda geçilmesi planlanan 

elektronik kulak küpesi uygulamasına eş zamanlı olarak 

geçilmesi, kamu kaynaklarının etkin kullanılması ve Türk 

Standardları Enstitüsü tarafından yenilenen TS 7808 sayılı 

"Hayvan Künyeleri" standardına uygun kulak küpelerinin 

kullanılabilmesi amacıyla il müdürlüklerinin stoklarında 

yer alan fazla sayıdaki kulak küpelerinin farklı illerde 

uygulanmak suretiyle tüketilmesi sağlanacak. 
 

Şekerde 2024-2025 Dönemi 

Kotaları Belli Oldu 

21 Mayıs 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan 

2024/2025 Pazarlama Yılı Şeker Kotalarının 

Belirlenmesine İlişkin Kararın Yürürlüğe Konulması 

Hakkında Karar (Karar Sayısı: 8482) ile şeker 

sektöründe 2024-2025 pazarlama yılı için kotalar 

belirlendi. 

 

Buna göre; pancar şekeri A kotası 2 milyon 837 bin 250 

ton, B kotası ise bu rakamın yüzde 5'i oranında 141 bin 

863 ton oldu. 

 

Nişasta bazlı şeker kotası da ülke toplam A kotasının 

yüzde 2,5'ine karşılık gelen 72 bin 750 ton olarak 

kararlaştırıldı. 

 

Ayrıca, şirketlere tahsis edilen pancar şekerinde A ve B 

kotası ile nişasta bazlı şekerde A kotası miktarları 

belirlendi. 

  

16 Mayıs 2024 tarihli Resmî Gazete'de yer alan 

İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ 

(No: 2024/5) ile vida, somun ve cıvata gibi bazı 

metal eşyaların ithalatında gözetim uygulanmasına 

karar verildi. 

 

Buna göre, söz konusu eşyaların ithalatında birim 

gümrük kıymeti kilogram başına 4,5 dolar ila 8 dolar 

olarak tespit edildi. 

 

 
 

Ayrıca, İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin 

Tebliğ (No: 2024/4) ile dökme seramik elyaf ve 

seramik elyaf battaniyenin ithalatında gözetim 

uygulanması kararlaştırıldı. 

 

 
 

Bu ürünlerin ithalatında birim gümrük kıymeti 

kilogram başına 2,5 dolar olacak. 
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AB Çıkışlı 'Muhtelif Mafsal Halkalı Zincirler ve Aksamı' 

İthalatına Soruşturma Açıldı 

21 Mayıs 2024 tarihli Resmî Gazete'de yer alan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (No: 

2024/19) ile Avrupa Birliği (AB) menşeli ve çıkışlı "muhtelif mafsal halkalı zincirler ve aksamı" ithalatına 

yönelik önlemlerin etkisiz kılınmasına karşı soruşturma açılması kararlaştırıldı. 

 

Çin menşeli "muhtelif mafsal halkalı zincirler ve aksamı" ithalatında dampinge karşı önlem uygulanıyor. Ancak, 

Çin meşeli söz konusu ürünün ithalatında uygulanan dampinge karşı önlemin, AB üzerinden yapılan ithalat 

yoluyla etkisiz kılınıp kılınmadığına yönelik yerli firma tarafından başvuru yapıldı. 

 

Önlemlerin etkisiz kılınmasına ilişkin bulgular 

 

1) Yapılan inceleme kapsamında Türkiye İstatistik Kurumunun özel ticaret sistemine göre açıklanan, 2021-2023 

dönemine ilişkin ithalat verileri kullanılmıştır. 

 

(2) Soruşturma konusu eşyanın toplam ithalatı 2021-2023 yıllarında sırasıyla 5.710; 6.029 ve 8.061 ton olarak 

gerçekleşmiştir. 

 

(3) Soruşturma konusu eşyanın toplam ithalatı 2021-2023 yıllarında sırasıyla 39,1; 43,6 ve 55 milyon ABD doları 

olarak gerçekleşmiştir. 

 

(4) Ortalama ithalat birim fiyatların 2021-2023 yıllarında sırasıyla 6,9; 7,2 ve 6,8 ABD doları/kg düzeyinde 

olduğu görülmektedir. 

 

(5) ÇHC’den yapılan miktar bazında ithalat 2021-2023 yıllarında sırasıyla 2.399; 2.651 ve 3.334 ton düzeyinde 

gerçekleşmiştir. 

 

Kamu Alacakları İçin Gecikme Zammı ve Tecil Faiz Oranları 

Yükseltildi 

21 Mayıs 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Cumhurbaşkanı Kararları ile Tahsilat Genel Tebliği (Seri: C 

Sıra No: 8) ile kamu alacakları için gecikme zammı oranı yüzde 3,5'ten yüzde 4,5'e, tecil faizi de yüzde 36'dan 

yüzde 48'e çıkartıldı. 

 

Buna göre, 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 51'inci maddesinin birinci 

fıkrasında yer alan gecikme zammı oranı, her ay için ayrı ayrı uygulanmak üzere yüzde 4,5 olarak belirlendi. Söz 

konusu oran yüzde 3,5 olarak uygulanıyordu. 

 

Ayrıca, 3095 sayılı Kanuni Faiz ve Temerrüt Faizine İlişkin Kanun'un birinci maddesinde düzenlenen kanuni faiz 

oranının 1 Haziran'dan geçerli olmak üzere yıllık yüzde 24 olarak uygulanmasına karar verildi. 

 

Öte yandan Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından hazırlanan Tahsilat Genel Tebliği ile tecil faiz oranları da 

değiştirildi. Tebliğle yıllık yüzde 36 olarak uygulanan olan tecil faizi oranı, yüzde 48 olarak belirlendi. 

 

21 mayıs tarihinden itibaren yapılacak müracaatlara dayanılarak tecil edilen amme alacaklarına yıllık yüzde 48 

tecil faizi uygulanacak. 

 

Tebliğin yayım tarihinden önce yapılan müracaatlara dayanılarak tecil edilecek amme alacakları ile tebliğin 

yayımı tarihinden önce tecil edilmiş ve tecil şartlarına uygun ödenmekte olan amme alacaklarına, tecil şartlarına 

uygun ödendikleri sürece müracaat tarihlerinden itibaren eski tecil faizi oranı uygulanacak. 
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(6) ÇHC’den yapılan değer bazında ithalat 2021-2023 yıllarında sırasıyla 12,8; 14,5 ve 16,9 milyon ABD doları 

seviyesindedir. 

 

(7) ÇHC’den yapılan soruşturma konusu eşya ithalatı birim fiyatları 2021-2023 yıllarında sırasıyla 5,3; 5,5 ve 5,1 

ABD doları/kg düzeyinde gerçekleşmiştir. Söz konusu dönemde ÇHC menşeli ithal birim fiyatlarının ortalama 

ithal birim fiyatların altında olduğu görülmektedir. 

 

(8) AB’den ithalat verilerinde İspanya’dan ithalat hariç tutulmuştur. Buna göre, AB’den yapılan miktar bazında 

ithalat 2021-2023 yıllarında sırasıyla 1.671; 1.789 ve 2.979 ton olarak gerçekleşmiştir. 

 

(9) AB’den yapılan değer bazında ithalat 2021-2023 yıllarında sırasıyla 17,9; 20,5 ve 28,7 milyon ABD doları 

olarak gerçekleşmiştir. 

 

(10) AB’den yapılan ithalatın ortalama birim fiyatları 2021-2023 döneminde sırasıyla 10,7; 11,5 ve 9,6 ABD 

doları/kg düzeyinde gerçekleşmiştir. Söz konusu dönemde AB’den gerçekleşen ithalatın birim fiyatlarının 

ortalama ithal birim fiyatların üzerinde olduğu görülmektedir. 

 

(11) AB’den yapılan ithalat miktar bazında 2021 yılında bir önceki yıla göre %25, 2022 yılında %7 ve 2023 

yılında %67 oranında artış göstermiştir. Söz konusu ithalatta değer bazında 2021 yılında bir önceki yıla göre 

%19, 2022 yılında %15 ve 2023 yılında ise %40 oranında artış gerçekleşmiştir. 

 

İncelemeler sonucunda İthalatta Haksız Rekabeti Değerlendirme Kurulunca, AB (İspanya hariç olmak üzere) 

menşeli ve çıkışlı söz konusu ürünün ithalatına ilişkin önlemlerin etkisiz kılınmasına karşı soruşturma açılmasına 

karar verildi. 

Çin Menşeli Granit İthalatına Önlem Uygulanmasına Devam 

Edilecek 

17 Mayıs 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ 

(No: 2024/16) ile Çin menşeli granit ithalatında yürürlükteki dampinge karşı önlemin devam etmesi 

kararlaştırıldı.  

 

Yürütülen soruşturma sonucunda, bu ürüne yönelik 

mevcut önlemin yürürlükten kalkması durumunda 

damping ve zararın devam etmesinin veya yeniden 

meydana gelmesinin muhtemel olduğu saptandı.  

 

Bu çerçevede, Çin menşeli granite uygulanan dampinge 

karşı önlemin ton başına 174 dolar olarak devam 

etmesine karar verildi. 

 

Öte yandan, İthalatta Gözetim Uygulamasına İlişkin 

Tebliği ile silindirli kapı kilidi, levha, asma kilit, saat, 

çakmak ve ateşleyici gibi eşyaların ithalatında gözetim 

uygulaması uygulanması kararlaştırıldı. 

 

Söz konusu ürünlerin ithalatında birim gümrük kıymeti 

kilogram başına 0,08 ile 30 dolar arasında değişecek. 
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Tasarruf Tedbirleriyle İlgili Cumhurbaşkanlığı Genelgesi 

Yayınlandı 

17 Mayıs 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Cumhurbaşkanlığı Genelgesi ile kamu kaynaklarının maksadına 

uygun azami tasarruf prensiplerine riayet edilerek kullanılması her kamu kurum ve kuruluşu ile görevlisi için bir 

görev ve aynı zamanda bir mecburiyet olduğu belirtildi. Bu anlayışla kamu kurum ve kuruluşlarının 

harcamalarında tasarruf sağlanması, bürokratik işlemlerin azaltılması ve kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve 

verimli kullanımına ilişkin tedbirlerin alınması gerekli görüldüğü ifade edildi. 

 

Buna göre, tedbirlerin uygulanması hassasiyetle takip edilecek, denetlenecek, raporlanacak ve aykırı hareket 

edenler hakkında gerekli yaptırımlar uygulanacak. 

 

Doğal afetler, salgın hastalıklar ve orman yangınlarında acil olarak yapılması gereken mücadele ve müdahaleler, 

iç ve dış güvenlik ile istihbarat hizmetlerinin gerektirdiği zorunlu olan harcamalar genelgenin kapsamı dışında 

tutulacak.  

Çin Menşeli Bazı Klima ve Ünitelerinin İthalatında Dampinge 

Karşı Önlem Devam Edecek  
 

23 Mayıs 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ 

(No: 2024/15) ile Çin menşeli "yalnız duvar tipi split klimalar" ile iç ve dış ünitelerinin ithalatında yürürlükteki 

dampinge karşı önlemin devam etmesi kararlaştırıldı. 

 

Buna göre, gözden geçirme soruşturmasında, Çin menşeli yalnız duvar tipi split klimalar ile iç ve dış ünitelerine 

yönelik mevcut önlemin yürürlükten kaldırılması durumunda damping ve zararın devam etmesinin veya yeniden 

meydana gelmesinin muhtemel olduğu saptandı. Bu kapsamda, ürünlere yönelik CIF bedelinin yüzde 25'i 

oranında dampinge karşı önlemin devamına karar verildi. 

 

Öte yandan, Gümrük Genel Tebliği'nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile Avrupa Birliği Komisyonu 

tarafından alınan bazı eşyaların sınıflandırılmasına ilişkin kararlar Türkiye mevzuatıyla uyumlulaştırıldı. 

Düzenleme 2 Mayıs'tan geçerli olmak üzere yürürlüğe girdi.  

Kıymetli Madenler Faaliyet İzni Başvurularında 20 Milyon Lira 

Tahsil Edilecek 

25 Mayıs 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan 1567 Sayılı Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında 

Kanun Kapsamında Alınacak Ücretlere İlişkin Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik ile 

rafinerilerin faaliyet izni başvurularında tahsil edilen 8 milyon liralık ücret 28 milyon liraya çıkarıldı. Altın, 

gümüş, platin ve paladyum için bakanlığa ayrı ayrı faaliyet izni başvurusunda bulunulacak ve her bir faaliyet izni 

başvurusu için ayrı ücret alınacak. Kıymetli madenler aracı kurum ve kuruluşlarının faaliyet izni başvurularında 

20 milyon lira ücret talebinde bulunulacak. 

 

Kıymetli madenler aracı kuruluşlarından Kıymetli Madenler Aracı Kuruluşları Bilgi Sistemi'nin (KMAKBS) 

yıllık kullanım ücreti olarak her takvim yılı için 350 bin lira ücret tahsil edilecek. Bu tutar KMAKBS'nin 

kullanıma sunulmasının bakanlık internet sayfasında duyurulmasından sonra alınacak. Belirlenen ücretler her yıl 

yeniden değerleme oranında artırılacak. Hazine ve Maliye Bakanlığı her yıl aralık sonuna kadar takip eden 

takvim yılı başından geçerli olacak ücretleri bakanlığın internet sitesinde yayımlayacak. 



16-31  / /  MAYIS  / /  2024 
SEKTÖREL MEVZUAT DÜZENLEMELERİ 

BÜLTENİ 
 

SAYFA 6 

 

MEVZUAT VE SEKTÖREL POLİTİKALAR ŞUBESİ 

sektorelpolitikalar@tim.org.tr 

 

 

Türk Ticaret Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapan 

Kanun Yürürlüğe Girdi 

29 Mayıs 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Türk Ticaret Kanunu İle Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun (Kanun No.7511) ile üretici, tedarikçi ve perakende işletmeler tarafından bir mal veya 

hizmetin satış fiyatında fahiş artış yapılmasına dair hükme aykırı hareket edenlere, her bir aykırılık için 100 bin 

liradan 1 milyon liraya kadar idari para cezası uygulanmasına karar verildi. 

 

Yeni kanun değişikliğiyle, üretici, tedarikçi ve perakende işletmelerin satış fiyatlarında fahiş artış yapmaları 

durumunda, her bir ihlal için 100 bin liradan 1 milyon liraya kadar idari para cezası uygulanacak. Piyasa dengesini 

bozan veya tüketicilerin mallara erişimini engelleyen faaliyetlerde bulunanlara ise 1 milyon liradan 12 milyon 

liraya kadar ceza verilebilecek. Ticaret Bakanlığı, bir takvim yılı içinde en az 3 kez ceza alan işletmeleri 6 güne 

kadar kapatma yetkisine sahip olacak. 

 

Ürün Güvenliği ve Teknik Düzenlemeler Kanunu'nda yapılan değişiklikle, ihraç edilen ürünlerde aykırılık 

durumları için ceza artırıldı. Kooperatifler Kanunu'nda yapılan değişiklik ile kooperatiflerin bilgi sistemine geçiş 

süreci uzatıldı ve ana sözleşmelerin intibak süresi 2 yıl daha uzatıldı. Rekabetin Korunması Hakkında Kanun'da 

yapılan değişiklikle, soruşturma süreçlerinin daha etkin ilerlemesi hedefleniyor. Ürün ihtisas borsalarına ilişkin 

düzenlemelerde de değişiklikler yapıldı. Yapılan değişiklik ile Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanunu'nda 

cezaların etkinliği ve caydırıcılığı artırıldı. Ek olarak, kapalı pazar yerlerinin kiralama usulü değiştirilerek 

pazarcıların maliyetlerinin azaltılması amaçlanıyor. 

Cep Çakmakları ve Bazı Saatlerin İthalatında Birim Gümrük 

Kıymeti Yeniden Belirlendi 

31 Mayıs 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 

2024/6)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile cep çakmakları ve elektrikle çalışan saatlerin ithalatında 

birim gümrük kıymetini "adet" üzerinden yeniden düzenledi. Buna göre, elektrikle çalışan saatler, tekrar 

doldurulamayan gazlı cep çakmakları, ateşleme sistemi elektrikli olanlar ve diğer ateşleme sistemli olan 

doldurulabilen gazlı cep çakmaklarının ithalatında birim gümrük kıymeti "adet" olarak değiştirildi. Söz konusu 

ürünlerin ithalatında birim gümrük kıymeti adet başına 0,08 ila 3,5 dolar arasında değişecek. 

Sığır Tüberkülozuna Karşı Hayvan Transferi Testlerinde 

Düzenleme Yapıldı 

31 Mayıs 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Sığır Tüberkülozu ile Mücadele Yönetmeliği ile ari işletmeye 

hayvan transferinde 60 gün bekletilip test yapma kuralı, işletmeden ayrılmadan önceki 30 gün ya da yeni 

işletmeye geldikten sonraki 30 gün içinde yapılması şeklinde düzenlendi. Yurt dışından gelen hayvanların 

ülkesinde veya bölgesinde arilik varsa Türkiye'ye girdikten sonra tekrar test yapılmayacak. Böylece, prosedürün 

Avrupa Birliği (AB) standartlarında olması sağlandı. Ari işletmelerde yapılan rutin testlerde pozitiflik tespiti 

halinde, belirli koşullarda uzun yıllar ari olarak devam eden işletmeler düzenlemeyle 4 ayda ariliğini geri 

kazanacak. Test kayıtları elektronik ortamda hazırlanarak, sahada çalışan personelin de işi kolaylaştırılacak. 

mailto:sektorelpolitikalar@tim.org.tr

